



**State of California Department of Transportation
Bid Summary**

Bid Opening Date: 04/17/2024

Page 1

Contract Number: 08-1N7004

04/17/2024

Project ID: 0823000038

SAN BERNARDINO COUNTY NEAR SAN BERNARDINO AT 2.7 MILES
NORTH OF KENWOOD AVENUE AND AT 0.8 MILE SOUTH OF CAJON
BOULEVARD

Contract Code: E

Location: 08-SBd-15-R17.7, R19.2

Number of Items: 22

Alternative pipeliner.

DVBE - 5.0%

Federal Aid #1: NONE

Proposals Issued: 6 **Total Number of Working Days:** 40 **Overrun/Underrun:** -\$41,834.43

Number of Bidders: 5 **Engineers Est:** \$780,730.00 **% Over/Under Est:** -5.36%

Bid Rank	Bid Amount	Bidder Id	Bidder Information (Name / Address / License Number / Phone / Fax)	Preference
1	\$738,895.57	VC1900001581	LAMASSU UTILITY SERVICES, INC. 3193 ENTERPRISE COURT LOOMIS CA 95650	CSLB# 01017757 Phone (916) 259-1576 Fax (916) 259-2133 SB PREF CLAIMED
2	\$798,115.00	VC2400001570	GBA ENGINEERING, INC. 18543 YORBA LINDA BLVD #394 YORBA LINDA CA 92886	CSLB# 900340 Phone (714) 510-6700 SB PREF CLAIMED
3	\$887,600.00	VC1200001415	YAKAR 689 EAST SAN BERNARDINO RD COVINA CA 91723	CSLB# 00909978 Phone (909) 599-1612 SB PREF CLAIMED
4	\$1,028,895.00	VC2100003423	INTERSTATE CIVIL CONSTRUCTION 1253 EVERGREEN ROAD, SUITE 2 WRIGHTWOOD CA 92397	CSLB# 1074144 Phone (760) 662-1771 SB PREF CLAIMED

Bid Rank	Bid Amount	Bidder Id	Bidder Information (Name / Address / License Number / Phone / Fax)	Preference
5	\$1,060,740.00	VC1500002909	JABRE CONTRACTING INC. 1813 MANZANITA LANE MANHATTAN BEACH CA 90266	CSLB# 00981190 Phone (310) 720-0277 Fax (310) 356-3245 SB PREF CLAIMED

IN ACCORDANCE WITH G.C.14838, THE DEPARTMENT OF TRANSPORTATION SHALL APPLY THE SMALL BUSINESS PREFERENCE TO ELIGIBLE FIRMS FIRST, THEN APPLIES THE NON-SMALL BUSINESS PREFERENCE IF DOING SO WOULD NOT DISPLACE A SMALL BUSINESS FROM AWARD OF THE CONTRACT.

Contract Proposal of Low Bidder
LAMASSU UTILITY SERVICES, INC.

Item No.	Item Code	Item Description	Unit of Measure	Estimated Quantity	Bid	Amount
0001	090100	TIME-RELATED OVERHEAD (WDAY)	WDAY	40.0	588.24	23,529.60
0002	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS	LS	LUMP SUM	10,058.82	10,058.82
0003	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	LUMP SUM	55,704.39	55,704.39
0004	120103	STATIONARY IMPACT ATTENUATOR VEHICLE	DAY	35.0	1,764.71	61,764.85
0005	120207	PORTABLE RADAR SPEED FEEDBACK SIGN SYSTEM	DAY	35.0	166.39	5,823.65
0006	128651	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN (EA)	EA	4.0	2,117.65	8,470.60
0007	130100	JOB SITE MANAGEMENT	LS	LUMP SUM	37,878.56	37,878.56
0008	130201	WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	LUMP SUM	4,323.53	4,323.53
0009	130620	TEMPORARY DRAINAGE INLET PROTECTION	EA	4.0	117.65	470.60
0010	130650	TEMPORARY GRAVEL BAG BERM	LF	100.0	32.78	3,278.00
0011	130670	TEMPORARY REINFORCED SILT FENCE	LF	1,100.0	12.69	13,959.00
0012	130710	TEMPORARY CONSTRUCTION ENTRANCE	EA	2.0	4,872.40	9,744.80
0013	130900	TEMPORARY CONCRETE WASHOUT	LS	LUMP SUM	588.24	588.24
0014	146001	CONTRACTOR-SUPPLIED BIOLOGIST (DAY)	DAY	20.0	1,161.88	23,237.60
0015	160110	TEMPORARY HIGH-VISIBILITY FENCE	LF	800.0	7.22	5,776.00
0016	170103	CLEARING AND GRUBBING (LS)	LS	LUMP SUM	5,210.63	5,210.63
0017	710340	48" ALTERNATIVE PIPELINER	LF	830.0	487.72	404,807.60
0018	710360	CLEANING, INSPECTING, AND PREPARING CULVERT (LF)	LF	830.0	30.08	24,966.40
0019	710368	CULVERT SLURRY-CEMENT BACKFILL	CY	62.0	366.11	22,698.82
0020	F 750500	MISCELLANEOUS METAL	LB	100.0	158.98	15,898.00
0021	820112	MARKER (CULVERT)	EA	4.0	117.65	470.60
0022	820220	REMOVE MARKER	EA	4.0	58.82	235.28
					Bid Amount:	\$738,895.57

Summary of Remaining Bidders

Item	Second		Third		Fourth		Fifth	
	Bid	Amount	Bid	Amount	Bid	Amount	Bid	Amount
0001	200.00	8,000.00	1,000.00	40,000.00	1,000.00	40,000.00	2,000.00	80,000.00
0002	6,500.00	6,500.00	15,000.00	15,000.00	5,400.00	5,400.00	5,700.00	5,700.00
0003	103,000.00	103,000.00	72,000.00	72,000.00	35,025.00	35,025.00	205,000.00	205,000.00
0004	60.00	2,100.00	400.00	14,000.00	640.00	22,400.00	350.00	12,250.00
0005	25.00	875.00	120.00	4,200.00	100.00	3,500.00	70.00	2,450.00
0006	1,350.00	5,400.00	4,000.00	16,000.00	1,500.00	6,000.00	2,000.00	8,000.00
0007	2,500.00	2,500.00	2,000.00	2,000.00	4,700.00	4,700.00	63,000.00	63,000.00
0008	1,000.00	1,000.00	2,000.00	2,000.00	5,300.00	5,300.00	1,000.00	1,000.00
0009	330.00	1,320.00	500.00	2,000.00	210.00	840.00	300.00	1,200.00
0010	6.00	600.00	15.00	1,500.00	28.00	2,800.00	1.00	100.00
0011	8.00	8,800.00	12.00	13,200.00	4.10	4,510.00	25.00	27,500.00
0012	1,500.00	3,000.00	500.00	1,000.00	1,135.00	2,270.00	5,000.00	10,000.00
0013	1,200.00	1,200.00	1,000.00	1,000.00	3,700.00	3,700.00	2,000.00	2,000.00
0014	180.00	3,600.00	400.00	8,000.00	1,225.00	24,500.00	1,300.00	26,000.00
0015	6.30	5,040.00	10.00	8,000.00	6.25	5,000.00	27.00	21,600.00
0016	3,500.00	3,500.00	30,000.00	30,000.00	4,700.00	4,700.00	25,000.00	25,000.00
0017	710.00	589,300.00	677.00	561,910.00	886.00	735,380.00	637.00	528,710.00
0018	27.00	22,410.00	45.00	37,350.00	99.00	82,170.00	25.00	20,750.00
0019	405.00	25,110.00	870.00	53,940.00	450.00	27,900.00	200.00	12,400.00
0020	35.00	3,500.00	35.00	3,500.00	111.00	11,100.00	70.00	7,000.00
0021	300.00	1,200.00	150.00	600.00	325.00	1,300.00	220.00	880.00
0022	40.00	160.00	100.00	400.00	100.00	400.00	50.00	200.00
Bid Amount:		\$798,115.00		\$887,600.00		\$1,028,895.00		\$1,060,740.00

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC1200001415	FRYMAN MANAGEMENT IRVINE CA	1007017	ITEM 2 (100%)
	FRYMAN MANAGEMENT IRVINE CA	1007017	ITEM 3 (60%)
	FRYMAN MANAGEMENT IRVINE CA	1007017	TRAFFIC CONTROL
	NULINE TECHNOLOGIES VISTA CA	997520	ITEM 17 (100%)
	NULINE TECHNOLOGIES VISTA CA	997520	ITEM 18 (100%)

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC1500002909	FRYMAN MANAGEMENT IRVINE CA	1007017	ITEM 2 (100%)
	FRYMAN MANAGEMENT IRVINE CA	1007017	ITEM 3 (26%)
	FRYMAN MANAGEMENT IRVINE CA	1007017	AREA SIGNS
	FRYMAN MANAGEMENT IRVINE CA	1007017	TRAFFIC CONTROL PARTIAL
	NULINE TECHNOLOGIES VISTA CA	997520	ITEM 17 (60%)
	NULINE TECHNOLOGIES VISTA CA	997520	ITEM 18 (10%)
	NULINE TECHNOLOGIES VISTA CA	997520	PIPE LINER LABOR
	NULINE TECHNOLOGIES VISTA CA	997520	LABOR FOR CLEANING

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC1900001581	STATEWIDE RIVERSIDE CA	975518	ITEM 2 (100%)
	STATEWIDE RIVERSIDE CA	975518	ITEM 3 (100%)
	STATEWIDE RIVERSIDE CA	975518	CONSTRUCTION AREA SIGNS
	STATEWIDE RIVERSIDE CA	975518	TRAFFIC CONTROL SYSTEM
	MOUNTAINVIEW BIOLOGICAL CONSULTING WINCHESTER CA	201813610249	ITEM 14 (100%)
	MOUNTAINVIEW BIOLOGICAL CONSULTING WINCHESTER CA	201813610249	CONTRACTOR SUPPLIED-BIOLOGIST

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC2100003423	PERFORMANCE PIPELINE TECHNOLOGIES INC HUNTINGTON BEACH CA	825824	ITEM 16 (70%)
	PERFORMANCE PIPELINE TECHNOLOGIES INC HUNTINGTON BEACH CA	825824	ITEM 17 (70%)
	PERFORMANCE PIPELINE TECHNOLOGIES INC HUNTINGTON BEACH CA	825824	CLEANING, INSPECTING & PREPARING CULVERT
	PERFORMANCE PIPELINE TECHNOLOGIES INC HUNTINGTON BEACH CA	825824	48" ALTERNATIVE PIPELINER

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC2400001570	NULINE TECHNOGOIES LLC VISTA CA	997520	ITEM 17 (67%)
	NULINE TECHNOGOIES LLC VISTA CA	997520	ITEM 18 (50%)
	NULINE TECHNOGOIES LLC VISTA CA	997520	PARTIAL CIPP
	NULINE TECHNOGOIES LLC VISTA CA	997520	PARTIAL CLEANING
	FRYMAN MANAGEMENT IRVINE CA	1007017	ITEM 2 (100%)
	FRYMAN MANAGEMENT IRVINE CA	1007017	ITEM 3 (35%)
	FRYMAN MANAGEMENT IRVINE CA	1007017	PARTIAL TRAFFIC CONTROL